MunicIpio de São João da Boa Vista
Gabinete da Prefeita

Secretaria Geral

OFICJO No 395/2024/GAB/RR
	LoFf.CC-:0:  DO EXECUTIVO  t42

So JoAo da Boa Vista, 27 de maio de 2024.

Exmo. Sr. Vereador CARLOS GOMES

a

Presidente da Câmara Municipal

Assunto: OfIcio n°112/2024 - Moção n° 67/2024
a

Senhor Presidente:

Em atencAo ao Oficio n° 112/2024 - MoçAo if 67/2024, venho por meio
deste, encaminhar a resposta do Departamento de ProteçAo e Bern-Estar Animal.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposiçAo e, no ensejo, renovo
os protestos de estima e consideraçAo.

Atenciosamente,

MARIA TERES 	DE
Prefeita Municipal

A 3!O& 	GC$

PQ
Rua Muccbal Dcodcro.366, Ccnuo (19) 3634-1000 OW I3S7O-223

www.saqoa,.sp.gov.br 	seaeIriaaojoo.sp.gov.br

a

C
N.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista
Departamento de Proteção e Bern-Estar Animal

Setor de Controle Animal

OFICIO No 015/20241BEAJSCA

São JoAo da Boa Vista, 24 de Maio de 2024.

Assunto: Resposta Oficio 1 12/2024-pf

Senhor Vereador, 	 I'

Em atençAo a moçâo n° 067/2024 enviado pela Câmara Municipal de São JoAo da Boa
Vista pam o Departamento de ProteçAo e Bem-Estar Animal, solicitando o retorno cii  castraçAo de
animais no Municipio de São JoAo da Boa Vista.

Ciostariamos de infonnar que o processo de contrataçAo de uma empresa para retomar as
cirurgias de esterilizaçAo já foi iniciado e, atualmente, encontra-se no gabinete do Diretor deste
Departamento, para correçôes e adequacoes solicitadas pelo setor de IicitaçAo. Essa iniciativa
garantirá 300 vagas de cirurgias de esterilização por més, além de outros beneficios pan os
municipes de São JoAo da Boa Vista.

Atenciosamente,

Willi uilva
Diretor do Departamento de roteçAo e Bem-Estar Animal

:cçiQSl2Oa4